

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.04.2013

aruandeaasta lõpp: 31.03.2014

nimi: EESTI TÖÖANDJATE KESKLIIT

registrikood: 80036271

tänavatalu nimi, Kiriku 6
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthnumber: 10130

telefon: +372 6999301

e-posti aadress: employers@employers.ee

veebilehe aadress: www.employers.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Raha	12
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	13
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	13
Lisa 5 Kinnisvarainvesteeringud	14
Lisa 6 Materiaalne põhivara	15
Lisa 7 Immateriaalne põhivara	16
Lisa 8 Kasutusrent	16
Lisa 9 Laenukohustused	17
Lisa 10 Võlad ja ettemaksed	18
Lisa 11 Annetused ja toetused	18
Lisa 12 Tulu ettevõtlusest	19
Lisa 13 Muud tulud	19
Lisa 14 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	19
Lisa 15 Mitmesugused tegevuskulud	20
Lisa 16 Tööjõukulud	20
Lisa 17 Muud kulud	21
Lisa 18 Seotud osapooled	21

Tegevusaruanne

Eesti Tööstajate Keskkliit on Eesti Vabariigis tegutsevate tööstajate ja nende liitude vabatahtliku koondumise teel moodustatud mittetulundusühing, kes on Euroopa Sotsiaalmudeli põhimõtete alusel tööstajaid ja ettevõtlust esindav sotsiaalpartnerlusorganisatsioon Eestis.

Eesti Tööstajate Keskkliit on 1917. aastal asutatud Eesti Vabrikantide Ühisuse tegevuse jätkaja ja põhieesmärkide kandja Eestis.

Keskkliidu missiooniks on Eesti majanduse konkurentsivõime tõstmine läbi ettevõtluskeskkonna parendamise ja sotsiaalse stabiilsuse tagamise.

Keskkliidu eesmärgiks on esindada oma liikmeid suhetes seadusandliku võimu, täitevvõimu ning töövõtjate esindajatega ning kaitsta ja esindada oma liikmete huve nii Eestis kui ka välismaal.

2013-2014. majandusaastal jätkus tööstajate huvidest lähtuv majanduspoliitiline tegevus, sõlmiti kokkuleppeid valitsuse, ametiühingute ja muude ühiskondlike organisatsioonidega.

Tulud, kulud, kasum, kahjum

Eesti Tööstajate Keskkliidu tegevuskulud kaetakse liikmemaksudest ja muud kulud ettevõtlusest laekunud tuludest. 2013-2014. majandusaastal moodustas keskkliidu liikmemaksutulu 374,3 tuhat eurot ja netotulu ettevõtlusest 46,4 tuhat eurot.

Keskkliidu 2013-2014 majandusaasta kasumiks kujunes 181,8 tuhat eurot.

Investeeringud

Aruandeaastal investeeriti põhivarasse 5,3 tuhat eurot.

Personal

Keskmine töötajate arv oli 10 töötajat. Aruandeaasta lõpu seisuga oli Eesti Tööstajate Keskkliidu juhatus üheliikmeline.

Majandusnäitajad

Aruandeaasta lõpu seisuga ületasid keskkliidu kohustused varasid mitmekordselt. Juhatus hindab, et seoses liikmeskonna ja liikmemaksutulude olulise kasvuga on keskkliit jätkuvalt tegutsev. Kohustuste vähendamine saavutatakse tasuliste teenuste mahu suurendamisega ja liikmeskonna ja liikmemaksutulude kasvuga.

Peamised finantsnäitajad	2013/2014	2012/2013
Müügitulu (EUR)	106 957,00	40 367,00
Liikmemaksude tulu (EUR)	374 266,00	367 200,00
Käibe kasv %	164,96	- 63,97
Lühiajaliste kohustuste kattekordaja	0,15	0,08

Finantsnäitajate leidmisel kasutatud valemid:

Käibe kasv (%) = (majandusaasta müügitulu – eelmise aasta müügitulu) / eelmise aasta müügitulu * 100

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = käibevara / lühiajalised kohustused

Eesti Tööstajate Keskkliidu liikmeskond

31.03.2014 seisuga oli Eesti Tööstajate Keskkliidul 100 liiget, sealhulgas 80 ettevõtet ja 20 majandusharuliitu.

Majandusaastal astus liikmeks 1 ning välja arvati 7 liiget.

2013 -2014 majandusaasta kokkuvõte

2013-2014 majandusaasta oli keskkliidu jaoks paljude muutuste aasta. Vahetus volikogu, esimees, aseesimehed ning ka juhatus. Koostasime keskkliidu uue strateegia ja see omakorda tõi välja kaks muudatust.

Esiteks, teemadering, millega tegelemist liikmed ootavad, on oluliselt muutunud. Kuna ametiühingute mõju ühiskonnas on kahanenud koos töösuhete muutumisega ja liikumisega kõrgema lisandväärtuse suunas, siis ka liikmete jaoks on märksa olulisemale kohale tõusnud meie roll tööjõupuudusega tegelemisel, kvalifikatsiooni ja hariduse valdkonnas ja ka nagu tavapäraselt, maksuteemadel.

Teiseks oleme rohkem kui varasematel aastatel püüdnud kaasata liikmeid oma tegemistesse. Alustasime strateegia koostamisest, kus rääkis kaasa üle kahekümne liikme. Oleme ette valmistamas 2015. aasta Riigikogu valimisteks uusi seisukohti ja ka selles töös osalevad liikmed. Kaasamistöö on raske, aga koos riigivalitsemise survestamisega parema demokraatia suunas peame ka meie oma sisemisi protsesse kaasavamaks muutma.

Alampalga läbirääkimistel suutsime esmakordselt teha kokkulepped kahe aasta peale ette – 20% kahe aasta peale. Selline ettevaatamine annab

ettevõtjale rohkem aega muudatustega arvestada.

Läbi majandusaasta oleme osalenud kollektiivläbirääkimise ja kollektiivse töötüli lahendamise seaduse eelnõu ettevalmistamisel ja menetlemisel. Olulised küsimused olid nn poliitilise streigi, samuti toetusstreigi piiramine, miinimumteenuste määramine ja kollektiivlepingu laiendamine, samuti kollektiivlepingu lõpetamine ja töörahu kohustuse kestus. Kevadeks saavutasime valitsuse tasandil mõistlikud kokkulepped. Kuigi kokkulepped ei arvesta ehk piisavalt töösuhete muutuvat iseloomu ja seega vähenevat vajadust kollektiivsete survemeetodite järele, on see siiski oluline samm edasi paindlikemate töösuhete suunas.

Alates suvest 2013 oleme esitanud oma seisukohad erinevates menetlusetappides karistusseadustiku muutmise seaduse eelnõu kohta. Meie peamine huvi on dekriminaliseerida kartellikokkulepped selleks, et menetlus oleks kiirem, vähendada plaanitavat väärteto rahatrahvi üldist lase ja jätkuvalt käsitleda varguseid, mille rahaline kahju ületab 100 eurot, kuritegudena.

Jätkuvalt oli meie üks fookusi töötuskindlustusmakse suurus. Töötuskindlustuse 3% maksemäär on märksa kõrgem kui vaja tööturu toimimiseks. Sügisel 2013, seoses riigieelarve uue seaduse eelnõu menetlemisega, tõstatasime töötuskindlustusmakse määramise uue mudeli asjakohasuse probleemi. Väiksemad parandused eelnõus tehti, aga töötuskindlustusmakse suuruse määramine jäi ühte mudelisse riigieelarve strateegilise planeerimisega, s.t. nelja aasta peale ette. Nõustasime sellega, et maksemäär ei peagi igal aastal muutuma ja seda võib pikema aja peale planeerida. Tähtis on, et selle suurus järgmise nelja aasta jooksul väheneks.

Siseministerium käivitas 2013. a sügisel välismaalaste seaduse muudatuste tegemise teise etapi, mille käigus arutati neid teemasid, mis eelmisest etapist välja jäid. Keskliidu huvi on vähendada välismaalaste kehtestatud 1,24 kordset palgakriteeriumit. Samuti soovime võimaldada lühiajalistel töötajatel katkestada töösuhet ja võtta palgata puhkust, et vajadusel kodumaal käia.

2013. aasta lõpus õnnestus mõjutada Riigikogu, et tööandja sõiduaudote sisendkäibemaksu tagastamise piirangud Riigikogu menetluses olevast eelnõust (ajutiselt) eemaldada. Natuke muudetud kujul algatati see eelnõu kevadel valitsuse poolt uuesti.

2014. aasta alguses algasid konsultatsioonid riigihangete direktiivide ülevõtmiseks ja riigihangete seaduse eelnõu väljatöötamise kavatsuse ettevalmistamiseks. Esitasime oma seisukohad küsimustes, kus liikmesriikidel on regulatsiooni kujundamise osas antud valikuvõimalus.

Oleme taotlenud haridus- ja teadusministrilt, et tööandja kohustust anda töötajale tasulist õppepuhkust tuleks piiritleda tööandja huviga selle eriala vastu. Huvi puudumisel jääks kohustus anda tasuta õppepuhkust.

Lisaks oleme tegelenud arvukate jooksvate teemadega.

Keskliidu rahvusvahelised suhted 2013-2014

Keskliidu liikmete ühishuvide esindamine ja kaitsmine rahvusvahelisel ja EL tasandil.

Eesti Tööandjate Keskliit osaleb ettevõtjaid puudutavate otsuste ja poliitikate tegemisel ka rahvusvahelisel ja Euroopa tasandil. Võrreldes teiste Eesti ettevõtlusorganisatsioonidega omab keskliit kõige esinduslikumat lobivõrgustikku väljaspool Eestit. Keskliit on täisliige IOEs (Rahvusvaheline Tööandjate Organisatsioon), BUSINESSEUROPEis ja BIACis (Ettevõtete ja Tööstuse Nõuandekomitee OECD juures). Meie eksperdid osalevad EMSKis (Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitees), Euroopa Komisjoni nõuandekomiteede [1](#) ja üle-euroopaliste agentuuride/fondide [2](#) juhtorganite töös [3](#).

Mitmed meie katusorganisatsioonid said 2013. aastal uued juhid:

- BUSINESSEUROPE presidendiks valiti Emma Marcegaglia CONFINDUSTRIAst ning tegevjuhiks kinnitati Markus Beyrer.
- BIACi peasekretäriks kinnitati Bernhard Welschke.

BUSINESSEUROPE jätkas keskliit 2013-2014 osalemist presidentide kogus (Jüri Kõo, Toomas Tamsar), Brüsseli esindajate kogus ja rahvusvaheliste suhete komitees (Eve Päärendson).

Olulisemad arutlusteemad EL tasandil:

- Euroopa Parlamendi valimised: BUSINESSEUROPE koondas kokku ettevõtjate soovitusel uuele Euroopa Parlamendile trükisesse „Visioon globaalsest Euroopast“ [4](#), mille kohaselt on EL ees seisvaks peamiseks eesmärgiks EL globaalse konkurentsivõime parandamine, sest sellest oleneb nii EL ettevõtjate kui ka kodanike majanduslik heaolu. 2014. aasta alguses näitab EL majandus küll paranemismärke, kuid muutused on aeglased, sest vaid 23% olulistest reformidest on liikmesriikide poolt ellu rakendatud. Majanduskriisiga on EL oma peamistest konkurentidest (USA, Hiina, Jaapan) mitmetes olulistest valdkondades maha jäänud. Seepärast peab EL ja eelkõige EP ja EK vältima igasugust ülereguleerimist ning pöörama tähelepanu energeetika- ja kliimapolitiika eesmärkide kaasajastamisele, innovatsiooni ja ettevõtluse edendamisele, kõrgelt kvalifitseeritud tööjõu ja talentide olemasolu tagamisele EL-s, finantsstabiilsusele ning looma EL ettevõtjatele uusi kasvuvõimalusi väljaspool EL, viies lõpule vabakaubanduslepingud USAga ja Jaapaniga. Energeetika valdkonnas on samuti oluline vähendada EL sõltuvust Venemaast.

- Muud olulised teemad: EL tööstuspolitiika, EL digitaalturg, innovatsioon, küberturvalisus ja EL ühtse telekommunikatsiooni- ja elektroonilise sideturu loomine, noorte tööhõive (k.a praktikakohtade pakkumine), hariduse kvaliteet ja selle vastavus tööturu nõudlusele, EL vabakaubanduslepingud USAga (TTIP) ja Jaapaniga.

- 2013. aasta lõpus otsustas Ukraina mitte sõlmida assotsieerumislepingut EL-ga. Ukraina ja Venemaa suhted pingestusid järsult (k.a Krimmi poolsaare annekteerimine) ning samuti EL ja Venemaa vahel. Karta on, et nimetatud konflikt jääb mõneks ajaks püsima, mistõttu on oht, et see avaldab ka majanduslikku mõju Eesti ettevõtjatele.

- EMSKis toimusid mandaadi vahetused, mille kohaselt valiti keskliidu esindaja E. Päärendson tööandjate grupi asepresidendiks, EMSKi ja - välissuhete büroosse ning Jaapani kontaktgruppi. E. Päärendson osaleb aktiivselt EMSKi 3 sektiooni: majandus- ja rahaliidu, maksupoliitika (ECO); tööhõive, sotsiaalsuhete ja kodakondsusküsimuste sektiooni (SOC) ja EL välissuhete sektiooni (REX) töös. Olulisemad arvamused, millede koostamises keskliit läbi EMSKi osales olid: Euroopa kõrgharidus maailmas, EL makropiirkondade strateegia, EL – Jaapani vabakaubanduslepingu läbirääkimised (mis osas arvamuse koostamine käib). Lähem info tema osalemistest EMSKi arvamuste koostamises saadaval siin: https://membersportal.eesc.europa.eu/Toad_EESC/MembersPortal/EESCPersonalStudyGroups.aspx.

- EMSKi ajalehes ilmus 2013-2014 mitmeid kordi E. Päärendsoni artikleid ning märtsis 2014 ka keskliidu president J. Kõo artikkel.

- 13. märtsil 2014 esines IOE peasekretär Brent Wilton keskliidu „Tuulelohe lend“ konverentsil, rääkides demograafilistest väljakutsetest.

Keskliidu tegevus koolitus- ja konverentsivaldkondades

Peale aastast vaheaega korraldasime taas tööandjate aastakonverentsi Tuulelohe lend 2014, mille alapealkiri oli "Kasv vähemate töökätega".

Konverentsil räägiti teemadel nagu: piiratud töövõimega inimeste kaasamine turule, paindlikud töötingimused, välistööjõu kaasamine, elukestev õpe, investeringud töötajatesse jne. Konverents pälvis hea külastatavuse ja sai ka väga hea kajastuse meedias.

Konverentsi järel koostasime esinemistest videolõigud, mida erinevalt varasematest aastatest otsustati füüsiliste andmekandjate asemel levitada internetis. See otsus õigustas end sõnumi levitamise mõttes täielikult.

2014. aasta alguses alustasime tööandjate seminarisarja korraldamisega. Planeeritud on kokku 28 seminari, millest tegevusaruande majandusaastal toimus 5.

Seminarisari on tööandjatele ja eriti liikmetele süsteemne ja soodne viis saada ülevaade olulisematest äri- ja juhtimisteedadest.

Toimunud seminarid:

- 11. veebruaril "Muudatused kollektiivsete töösuhete regulatsioonis", Marek Sepp (Eesti Tööandjate Keskliit).
- 18. veebruaril "Värbamine ja taustauuring", Toomas Taube (Tark Grunte Sutkiene), Meeli Villido (Keskkonnainspektsioon).
- 25. veebruaril "Riigihanked", Carri Ginter, Triin Väljaots, Veiko Vaske, Kadri Härginen (Sorainen).
- 18. märtsil "Konkurentsi kahjustavad kokkulepped (kartellid) ja keelatud teabevahetus", Rene Frolov ja Tanel Tark (Tark Grunte Sutkiene).
- 25. märtsil „Välistööjõud ja renditööjõud“, Toomas Taube ja Aidi Kallavus (Tark Grunte Sutkiene), Merle Raamat (Skype).

Seminarisarja korraldatakse koostöös Eesti kolme juhtiva advokaadibüroo Tark Grunte Sutkiene, Borenium ning Sorainen ning PAREga.

Kommunikatsioonistrateegia koostamine, tutvustamine, kinnitamine ja rakendamine

Septembris algas töö keskliidu kommunikatsioonistrateegia koostamisega. See tähendas kajastuste analüüsi ja fookusintervjuude abil senise kuvandi ja kommunikatsioonikäitumise analüüsimist, keskliidu ja tööandjate soovitava maine ja kuvandi määratlemist ning selleks vajalike tegevuspõhimõtete sõnastamist.

Strateegia konsultatsioonide ja kooskõlastuste käigus saadud tagasiside lubab strateegiat pidada õnnestunuks.

Maine ja avaliku arvamuse uuring oli kommunikatsioonistrateegias ette nähtud samm keskliidu senise kuvandi täpsemaks kaardistamiseks, aga ka mõõtmaks avalikkuse hoiakuid keskliidu jaoks võtmetähtsusega teemadesse.

Uurimusega saime kinnitust, et avalikkusel on mulje tööandjate keskliidu põhirollist kui töösuhete üldisest kujundajast, sotsiaalpartnerist alampalga määramisel jms. Vähem teadvustatakse keskliitu riigi partnerina õigusloomes ning ettevõtluskeskkonna kujundamises. Kuvandi poolest tajub avalikkus keskliitu jõulise ja konstruktiivsena.

Samas saime teada, et arvestatav osa ühiskonnast mõtestab nii tööandjate rolli kui töösuhete üldisemalt läbi võrdlemisi primitiivsete mustvalgete müütide. Uurimuse detailidesse minemata võib väita, et tulemustes kajastunud suhtumine tööandjasse langeb üldjoontes kokku rahandusministri nägemusega – töökohtade loomine on oluline, kuid loojaid ei hinnata.

Avalikus kommunikatsioonis keskendusime selgelt oma võtmeteedadele: struktuurne tööjõupuudus, töötukassa ja töötuskindlustusmaksed, maksumuudatused, töösuhete olemuse muutumine ning ettevõtja roll heaolu loomisel.

Vastavalt kommunikatsioonistrateegiale oleme seni edukalt hoidunud n-ö valvekommenteerija staatusest ning avalikus diskussioonis enda lahingud ise valinud. See tähendab hoidumist teisejärguliste teemadega tegelemisest.

Avalikus kommunikatsioonis oleme vastavalt kommunikatsioonistrateegiale apelleerinud meie jaoks esmatähtsatele sihtrühmadele, nende seas ka konkreetsete erakondade tüüpvalijatele. Retoorikas oleme hoidnud eeskätt selgitavat ja konstruktiivset joont ning vältinud ebavajalikke vastandumisi.

[1] ESF Komitee; tööhutuse- ja töötervishoiu nõuandekomitee, võõrtöötajate sotsiaalkindlustuse nõuandekomitee

[2] Eurofound, CEDEFOP - Euroopa täiend- ja kutseõppe arendamise keskus, Euroopa Tööhutuse- ja Tervishoiu Agentyur.

[3] Keskliidu esindajad rahvusvahelisel tasandil: (<http://employers.ee/et/liikmele/rahvusvaheline/8323-esindajad-BUSINESSEUROPE-tasandil>)

[4] „Picture a global Europe“: <http://www.bussinesseuropeglobal.eu/index.php/introduction/>

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.03.2014	31.03.2013	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	6 260	6 720	2
Nõuded ja ettemaksed	16 429	8 343	3
Kokku käibevara	22 689	15 063	
Põhivara			
Kinnisvarainvesteeringud	1 122 000	979 000	5
Materiaalne põhivara	368 093	379 029	6
Kokku põhivara	1 490 093	1 358 029	
Kokku varad	1 512 782	1 373 092	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	15 192	0	9
Võlad ja ettemaksed	131 839	189 121	10
Kokku lühiajalised kohustused	147 031	189 121	
Pikaajalised kohustused			
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	1 016 195	1 016 195	5
Kokku pikaajalised kohustused	1 016 195	1 016 195	
Kokku kohustused	1 163 226	1 205 316	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	167 776	230 344	
Aruandeaasta tulem	181 780	-62 568	
Kokku netovara	349 556	167 776	
Kokku kohustused ja netovara	1 512 782	1 373 092	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	01.04.2013 - 31.03.2014	01.04.2012 - 31.03.2013	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	374 266	367 200	18
Annetused ja toetused	0	-1 435	11
Tulu ettevõtlusest	106 957	40 367	12
Muud tulud	147 095	35 405	13
Kokku tulud	628 318	441 537	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	0	1 595	14
Jagatud annetused ja toetused	0	-2 000	
Mitmesugused tegevuskulud	-161 209	-172 059	15
Tööjõukulud	-265 587	-313 855	16
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-15 416	-16 661	6,7
Muud kulud	-3 672	-1 099	17
Kokku kulud	-445 884	-504 079	
Põhitegevuse tulem	182 434	-62 542	
Muud finantstulud ja -kulud	-654	-26	
Aruandeaasta tulem	181 780	-62 568	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	01.04.2013 - 31.03.2014	01.04.2012 - 31.03.2013	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	182 434	-62 542	
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	15 416	16 661	7
Muud korrigeerimised	-143 000	-35 200	5
Kokku korrigeerimised	-127 584	-18 539	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-8 086	26 635	3
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-56 149	50 443	
Makstud intressid	-654	-26	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	0	-1 435	11
Kokku rahavood põhitegevusest	-10 039	-5 464	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-6 405	-2 411	
Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivara müügist	792	0	6
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-5 613	-2 411	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenud	15 192	0	9
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	15 192	0	
Kokku rahavood	-460	-7 875	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	6 720	14 595	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-460	-7 875	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	6 260	6 720	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.03.2012	300 208	300 208
Aruandeaasta tulem	-62 568	-62 568
31.03.2013	237 640	237 640
Arvestuspõhimõtete muutuste mõju	-69 864	-69 864
Korrigeeritud saldo 31.03.2013	167 776	167 776
Aruandeaasta tulem	181 780	181 780
31.03.2014	349 556	349 556

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Tööandjate Keskliidu raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruannetele, mida koostatakse 01.01.2013 ja hiljem algavate aruandeperioodide kohta, muutus kohustuslikuks uute Raamatupidamise Toimkonna juhendite rakendamine. Eesti Tööandjate Keskliit on uusi juhendeid rakendatud esmakordselt 2013/2014. majandusaasta raamatupidamise aastaaruande koostamisel. Seoses uute juhendite kohustusliku rakendamisega muutus arvestuspõhimõtte valitsusepoolse abi kajastamisel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Seoses muudatustega Raamatupidamise Toimkonna juhendites on Eesti Tööandjate Keskliit muutnud arvestuspõhimõtet valitsusepoolse abi kajastamisel. Eelmistel perioodidel on ühing amortiseerinud vara kulusse ning kajastanud samas summas sihtfinantseerimise kohustust tuluna. Alates käesolevast aruandeaastast ei kajastata enam sihtfinantseerimise kohustust tuluna. Muudetud arvestuspõhimõtet on rakendatud tagasiulatuvalt. Arvestuspõhimõtte muutmise mõju on esitatud alljärgnevas tabelis:

Lisarea nimetus	31.03.2013	Muutus	31.03.2013
Sihtotstarbelised tasud lühiajalised	12 703	-12 703	0
Sihtotstarbelised tasud pikaajalised	920 925	95 270	1 016 195
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	300 208	-69 864	230 344
Aruandeaasta tulem	-49 865	-12 703	-62 568

Raha

Bilansi ja rahavoogude aruande kirjel Raha kajastatakse arvelduskontodel olevat raha. Arvelduskrediiti kajastatakse bilansis lühiajaliste laenukohustuste koosseisus.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil – põhi- ja äritegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud tulemit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ning põhi- ja äritegevusega seotud käibevarade ja lühiajaliste kohustuste saldode muutused. Investeeringu- ja finantseerimistegevusest tulenevad rahavood on kajastatud otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Euroopa Keskpannga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud kohustused seisuga 31.03.2014 on ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval kehtinud Euroopa Keskpannga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kursikasum ja -kahjum esitatakse aruandeperioodi tulemiaruanDES.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Liikmemaksud on kajastatud nõudena, siis kui nende laekumine on praktiliselt kindel.

Ettemakstud tulevaste perioodide kuluna kajastatakse aruandeaasta periodiseeritud väljaminekuid, mis tulenevalt raamatupidamise tulude-kulude vastavuse printsiibist kajastatakse kuludena järgneval majandusaastal.

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringuna on kajastatud kinnisvaraobjekti, mida ühing hoiab renditulu teenimise eesmärgil ja mida ei kasutata enda põhitegevuses. Kinnisvarainvesteering on bilansis algselt arvele võetud tema soetusmaksumuses, mis sisaldab ka soetamisega otseselt seonduvaid kulutusi. Edaspidi on kinnisvarainvesteering igal bilansipäeval kajastatud õiglasest väärtuses, mille leidmisel on lähtutud bilansipäeva tegelikest turutingimustest.

Kinnisvarainvesteeringu õiglase väärtuse määramisel on kasutatud professionaalsete atesteeritud hindajate abi. Õiglase väärtuse leidmiseks on kasutatud võrdlevate turuhindade meetodit. Väärtuse muutusest tulenevat kasumit või kahjumit kajastatakse tulemiaruaande kirjel „Muud tulud“ või „Muud kulud“. Kinnisvarainvesteeringu kajastamine bilansis lõpetatakse objekti võõrandamisel või kasutusest eemaldamisel.

Kinnisvarainvesteeringu kajastamise lõpetamisest tekkinud kasumid ja kahjumid kajastatakse lõpetamise perioodi kasumiaruaandes real „Muud tulud“ või „Muud kulud“.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses. Materiaalne põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuliseeritud kulum. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit.

Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 1000,00 eurot

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Hoonestusõigus	36
Seadmed ja inventar	5

Rendid

Kapitalirendiks on loetud tehing, mille puhul kõik olulised vara omandiga seotud riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kasutusrendi puhul on renditavat vara oma bilansis kajastanud rendileandja. Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tulemiaruaandes kuluna.

Ühing kui rendileandja

Kasutusrendi tingimustel välja renditud varalt teenitud tulud kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna.

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuulavas summas.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning sihtfinantseerimisega seotud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud vara õiglasest väärtuses. Tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse tulemiaruaandes „Muud tulud“ kirjel.

Tasuta saadud vara kajastamine

Juhendi RTJ 12 „Valitsusepoolne abi“ kirjeldatud põhimõtteid rakendatakse ka tasuta saadud vara kajastamisel niivõrd, kui võrd antud juhend ei ole vastuolus muude antud arvestusvaldkondi reguleerivate juhenditega ning tagab õige ja õiglase esituse. Valitsusepoolse mitterahalise abi saamisel võetakse saadud vara bilansis arvele tema õiglasest väärtuses ning samas summas kajastatakse bilansis kohustusena tulevaste perioodide tulu valitsusepoolsest abist. Saadud vara amortiseeritakse kulusse vara järelejäänud kasuliku eluea jooksul ning kohustus

tulusse, kui valitsusepoolse abiga seotud võimalikud tingimused on täidetud.

Tulud

Liikmemaksud kajastatakse tuluna hetkel, kui nende laekumine on praktiliselt kindel, võttes arvesse perioodi, mille eest see on tasutud.

Tulu teenuste müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamise järel.

Kulud

Tulemiaruanandes kajastatakse kulusid tekkepõhiselt, järgides raamatupidamise tulude – kulude vastavuse printsiipi.

Seotud osapooled

Seotud osapooleks loetakse isikut või ettevõtet, kes on seotud Eesti Tööandjate Keskliit MTÜ-ga sel määral, et nendevahelised tehingud ei pruugi toimuda turutingimustel.

Isik või selle isiku lähedane pereliige on seotud osapool, kui see isik:

(a) on MTÜ Eesti Tööandjate Keskliit juhtkonna liige; või

(b) omab kontrolli või olulist mõju MTÜ Eesti Tööandjate Keskliit üle.

Ettevõtte on seotud osapool, kui kehtib üks või mitu järgmistest tingimustest:

(a) ettevõtte ja MTÜ Eesti Tööandjate Keskliit on ühise kontrolli all;

(b) üks ettevõtte on kolmanda osapoole poolt kontrollitav ettevõtte ja teine ettevõtte on selle kolmanda osapoole olulise mõju all olev ettevõtte;

(c) ettevõtte omab MTÜ Eesti Tööandjate Keskliit üle kontrolli või olulist mõju;

(d) ettevõtte on MTÜ Eesti Tööandjate Keskliit kontrolli või olulise mõju all;

(e) ettevõtted, mille üle MTÜ Eesti Tööandjate Keskliit juhtkonna liige (või nende lähedased pereliikmed) omab kontrolli või olulist mõju;

(f) ettevõtted, mille juhtkonda kuuluvad isikud (või nende lähedased pereliikmed), kes omavad kontrolli või olulist mõju MTÜ Eesti Tööandjate Keskliit üle.

Võimalike seotud osapoolte vaheliste suhete tuvastamisel on arvesse võetud suhte sisu, mitte ainult selle õiguslikku vormi.

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnese bilansikuupäeva ja aruande koostamispäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodi või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.03.2014	31.03.2013
Sularaha kassas	0	235
Arvelduskonto	6 260	6 485
Kokku raha	6 260	6 720

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.03.2014	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	9 910	9 910	
Ostjatelt laekumata arved	11 489	11 489	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-1 579	-1 579	17
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	1 864	1 864	4
Ettemaksed	4 655	4 655	
Tulevaste perioodide kulud	4 655	4 655	
Kokku nõuded ja ettemaksed	16 429	16 429	

	31.03.2013	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	4 347	4 347	
Ostjatelt laekumata arved	4 347	4 347	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	214	214	4
Muud nõuded	200	200	
Viitlaekumised	200	200	
Ettemaksed	3 582	3 582	
Tulevaste perioodide kulud	3 582	3 582	
Muud makstud ettemaksed	0	0	
Kokku nõuded ja ettemaksed	8 343	8 343	

Nõuded seotud osapoolte vastu on summas 8 415 eurot (8 116 + 299), vt lisa 18

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.03.2014		31.03.2013	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0	1 200	0	465
Käibemaks	1 864	0	214	0
Üksikisiku tulumaks	0	3 106	0	5 819
Sotsiaalmaks	0	9 066	0	12 900
Kohustuslik kogumispension	0	267	0	240
Töötuskindlustusmaksed	0	348	0	334
Intress	0	683	0	310
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 864	14 670	214	20 068

Käibemaks: Lisa nr 3

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad: Lisad nr 3, 10

Lisa 5 Kinnisvarainvesteeringud

(eurodes)

Õiglase väärtuse meetod	
31.03.2012	943 800
Kasum (kahjum) õiglase väärtuse muutusest	35 200
31.03.2013	979 000
Kasum (kahjum) õiglase väärtuse muutusest	143 000
31.03.2014	1 122 000

	01.04.2013 - 31.03.2014	01.04.2012 - 31.03.2013
Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu	32 954	26 827
Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud	21 743	19 153

Kasum õiglase väärtuse muutusest: Lisa nr 13

Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu: Lisad nr 8 ja 12

Kinnisvarainvesteering hinnati bilansipäeval tema õiglases väärtuses, kasutades ettevõttevälise professionaalse hindaja abi. Arvestades hinnatava objekti olemust, asukohta ja tänast turusituatsiooni on hindamismeetodina kasutatud võrdlusmeetodit. Kinnisvara turuväärtus tuletati hinnatava objekti ja samas asuvate hiljuti müüdud objektide võrdluse alusel.

Valitsusepoolne abi

16.08.2006.a. sõlmisid Majandus- ja Kommunikatsiooniministerium ja Eesti Tööandjate Keskliit lepingu Kiriku 6 asuvale kinnistule ja haldushoonele hoonestusõiguse seadmiseks Eesti Tööandjate Keskliidu kasuks tähtajaga 36 aastat. Läbiviidud eksperthinnangu kohaselt oli seatud hoonestusõiguse turuväärtuseks 29.05.2006 seisuga 1 016,2 milj eurot.

Valitsusepoolse abina tasuta saadud vara võeti bilansis algselt arvele tema õiglases väärtuses vastavalt eksperthinnangutele summas 1 016,2 milj eurot ning samas summas kajastati bilansis real " Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused". Saadud vara jagunes bilansis kinnisvarainvesteeringuteks summas 558,9 tuh eurot ja materiaalseks põhivaraks summas 457,3 tuh eurot.

Tööandjate Keskliit on kohustatud hoidma hoonestusõiguse oluliseks osaks oleva haldushoone korras ja kandma kõik haldushoone säilitamiseks ja kasutamiseks vajalikud kulutused. Hoonestusõiguse seadmise lepingu kehtivuse ajal on Tööandjate Keskliidul kohustus teha alljärgnevad tööd:

1. Hoone keldrikorruse remont, tehnosüsteemide rekonstrueerimine tähtajaks 1.01.2020
2. Hoone fassaadi ja katuse remont tähtajaks 1.01.2020
3. Hoone I ja II korruse remont tähtajaks 1.01.2025
4. Hoone põhjapoolse külje akende vahetus tähtajaks 1.01.2025

Lisa 6 Materiaalne põhivara

(eurodes)

					Kokku
	Ehitised	Arvutid ja arvutisüsteemid	Masinad ja seadmed	Muu materiaalne põhivara	
31.03.2012					
Soetusmaksumus	457 473	14 389	14 389	21 808	493 670
Akumuleeritud kulum	-69 865	-10 280	-10 280	-21 379	-101 524
Jääkmaksumus	387 608	4 109	4 109	429	392 146
Ostud ja parendused	0	3 544	3 544	0	3 544
Amortisatsioonikulu	-12 703	-3 958	-3 958	0	-16 661
31.03.2013					
Soetusmaksumus	457 473	15 569	15 569	21 808	494 850
Akumuleeritud kulum	-82 568	-11 874	-11 874	-21 379	-115 821
Jääkmaksumus	374 905	3 695	3 695	429	379 029
Ostud ja parendused	0	5 272	5 272	0	5 272
Amortisatsioonikulu	-12 703	-1 681	-1 681	0	-14 384
Allahindlused väärtuse languse tõttu	0	-1 032	-1 032	0	-1 032
Müügid	0	-792	-792	0	-792
31.03.2014					
Soetusmaksumus	457 473	10 757	10 757	21 808	490 038
Akumuleeritud kulum	-95 271	-5 295	-5 295	-21 379	-121 945
Jääkmaksumus	362 202	5 462	5 462	429	368 093

Tööandjate keskliidu kasuks on seatud hoonestusõigus Tallinnas Kiriku 6 asuvalle kinnistule ja haldushoonele tähtajaga 36 aastat (hoonestusõigus kantud kinnistusraamatusse 31.10.2006). Hoonestajal on kohustus tasuda maatükil lasuvad maksud ja hoonestusõiguse aastatasu. Hoonestusõigus jaguneb: 55% kinnisvarainvesteeringuks ja 45% materiaalseks põhivaraks.

Lisa 7 Immateriaalne põhivara

(eurodes)

		Kokku
	Arvutitarkvara	
31.03.2012		
Soetusmaksumus	685	685
Akumuleeritud kulum	-685	-685
Jääkmaksumus	0	0
31.03.2013		
Soetusmaksumus	685	685
Akumuleeritud kulum	-685	-685
Jääkmaksumus	0	0
31.03.2014		
Soetusmaksumus	685	685
Akumuleeritud kulum	-685	-685
Jääkmaksumus	0	0

Lisa 8 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

	01.04.2013 - 31.03.2014	01.04.2012 - 31.03.2013
Kasutusrenditulu	32 954	26 827

Kasutusrenditulu: Lisa 5 ja 12

Ruumide rendilepingud on tähtajatud ja katkestatavad kolme kuulise etteteatamisega.

Aruandekohustuslane kui rentnik

	01.04.2013 - 31.03.2014	01.04.2012 - 31.03.2013
Kasutusrendikulu	9 654	12 343
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.03.2014	31.03.2013
12 kuu jooksul	7 902	885
1-5 aasta jooksul	17 270	0

Kasutusrendilepingud bilansipäeva seisuga:

1. kontoritehnika, AS Overall Finantseeringud, lepingu tähtaeg 30.07.2018
2. sõiduauto, OÜ Ideal, lepingu tähtaeg 28.02.2017

Kasutusrendikulu

kontoritehnika rent: 2 057 eurot (2012/2013: 2 323 eurot)

sõiduki rent: 7 597 eurot (2012/2013: 10 020 eurot)

Lisa 9 Laenukohustused

(eurodes)

	31.03.2014	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
Swedbank	15 192	15 192			4,35% + 6 kuu EURIBOR	EUR	30.09.2014
Lühiajalised laenud kokku	15 192	15 192					
Laenukohustused kokku	15 192	15 192					
	31.03.2013	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
Swedbank	0	0					
Lühiajalised laenud kokku	0	0					
Laenukohustused kokku	0	0					

Swedbankis on avatud arvelduslaenu limiit 50 000 eurot. Seisuga 31.03.2014 on arvelduskrediidi kasutatud osa 15 192 eurot.

Lisa 10 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.03.2014	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	15 905	15 905	0	0	
Võlad töövõtjatele	31 864	31 864	0	0	
Maksuvõlad	14 670	14 670	0	0	4
Muud võlad	15 017	15 017	0	0	
Muud viitvõlad	15 017	15 017	0	0	
Saadud ettemaksed	54 383	54 383	0	0	
Tulevaste perioodide tulud	54 383	54 383	0	0	
Kokku võlad ja ettemaksed	131 839	131 839	0	0	

	31.03.2013	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	52 410	52 410	0	0	
Võlad töövõtjatele	38 128	38 128	0	0	
Maksuvõlad	20 068	20 068	0	0	4
Muud võlad	23 774	23 774	0	0	
Saadud ettemaksed	54 741	54 741	0	0	
Tulevaste perioodide tulud	54 741	54 741	0	0	
Kokku võlad ja ettemaksed	189 121	189 121	0	0	

Kohustused seotud osapoolte vastu on summas 47 347 eurot, vt lisa 18

Lisa 11 Annetused ja toetused

(eurodes)

	01.04.2013 - 31.03.2014	01.04.2012 - 31.03.2013
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	-1 435
Kokku annetused ja toetused	0	-1 435

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	01.04.2013 - 31.03.2014	01.04.2012 - 31.03.2013
Rahaline annetus	0	-1 435
Kokku annetused ja toetused	0	-1 435

Lisa 12 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	01.04.2013 - 31.03.2014	01.04.2012 - 31.03.2013	Lisa nr
Ruumide rent ja muud teenused	32 954	26 827	5,8
Koolituste ja konverentside korraldamine	24 348	4 381	
Reklaamiteenused	45 665	0	
Konsultatsioonid	3 990	9 159	
Kokku tulu ettevõtlusest	106 957	40 367	

Müügid seotud osapooltele:

ruumide rent ja muud teenused: 11 905 eurot;
 koolituste ja konverentside korraldamine: 4 276 eurot;
 reklaamiteenused: 25 666 eurot
 vt lisa 18

Lisa 13 Muud tulud

(eurodes)

	01.04.2013 - 31.03.2014	01.04.2012 - 31.03.2013	Lisa nr
Kasum kinnisvarainvesteeringute õiglase väärtuse muutusest	143 000	35 200	5
Kasum valuutakursi muutustest	95	0	
Muud	4 000	205	
Kokku muud tulud	147 095	35 405	

Lisa 14 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	01.04.2013 - 31.03.2014	01.04.2012 - 31.03.2013	Lisa nr
Tööjõukulud	0	-1 595	16
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	0	-1 595	

Lisa 15 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	01.04.2013 - 31.03.2014	01.04.2012 - 31.03.2013
Üür ja rent	9 654	11 320
Energia	18 792	27 392
Elektrienergia	3 445	3 007
Soojusenergia	13 019	15 607
Kütus	2 328	8 778
Mitmesugused bürookulud	27 837	36 353
Lähetuskulud	2 690	14 776
Koolituskulud	1 876	987
Riiklikud ja kohalikud maksud	6 026	8 001
Ostetud kaubad ja teenused	63 499	41 449
Liikmemaksud	10 295	11 039
Transpordikulud	4 582	4 903
Majanduskulud	1 195	821
Esindus- ja vastuvõtukulud	5 055	3 497
Auditeerimise kulu	4 060	4 060
Muud tegevuskulud	5 648	7 461
Kokku mitmesugused tegevuskulud	161 209	172 059

Ostud seotud osapooltelt on kokku summas 23 352 eurot, vt lisa 18

Lisa 16 Tööjõukulud

(eurodes)

	01.04.2013 - 31.03.2014	01.04.2012 - 31.03.2013	Lisa nr
Palgakulu	198 608	234 451	
Sotsiaalmaksud	66 979	79 404	
Kokku tööjõukulud	265 587	313 855	
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	0	-1 595	14
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	10	12	

Lisa 17 Muud kulud

(eurodes)

	01.04.2013 - 31.03.2014	01.04.2012 - 31.03.2013
Kahjum valuutakursi muutustest	16	0
Trahvid, viivised ja hüvitised	1 307	888
Muud	770	211
Kahjum ebatõenäoliselt laekuvate nõuete mahakandmisest	1 579	0
Kokku muud kulud	3 672	1 099

Lisa 18 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.03.2014	31.03.2013
Juriidilisest isikust liikmete arv	100	106

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.03.2014		31.03.2013	
	Nõuded	Kohustused	Nõuded	Kohustused
Asutajad ja liikmed	8 116	47 347	3 209	56 280
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	299	0	0	2 721

01.04.2013 - 31.03.2014	Ostud	Müügid
Asutajad ja liikmed	16 479	416 114
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	6 873	0
01.04.2012 - 31.03.2013	Ostud	Müügid
Asutajad ja liikmed	20 561	375 539
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning olulise osalusega eraisikust omanike lähedased pereliikmed ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	10 020	0

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	01.04.2013 - 31.03.2014	01.04.2012 - 31.03.2013
Arvestatud tasu	52 901	74 820

Müügid seotud osapooltele on kajastatud tulemiaruanDES ridadeL "Liikmetelt saadud tasud" ja „Tulu ettevõtlusest“ (vt ka lisa 12), ostud on kajastatud tulemiaruanDE real „Mitmesugused tegevuskulud“ (vt ka lisa 15).

Nõuded seotud osapoolte vastu on detailsemalt välja toodud lisaS nr 3.

Kohustused seotud osapoolte vastu on välja toodud lisaS nr 10.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 12.06.2014

EESTI TÖÖANDJATE KESKLIIT (registrikood: 80036271) 01.04.2013 - 31.03.2014 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TOOMAS TAMSAR	Juhatuse liige	12.06.2014

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

EESTI TÖÖANDJATE KESKLIIDU üldkoosolekule

Oleme auditeerinud EESTI TÖÖANDJATE KESKLIIDU raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.03.2014, kasumiaruannet, omakapitali muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisaarandeid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne, mis on toodud lehekülgedel 6 - 22 on kaasatud käesolevale aruandele.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada oma auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime oma auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et oleme kooskõlas eetikanõuetega ning planeerime ja viime auditi läbi omandamiseks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvandmete ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks antud tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitika asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie auditiarvamusele.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt EESTI TÖÖANDJATE KESKLIIDU finantsseisundit seisuga 31.03.2014 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Andres Root

Vandeaudiitori number 9

KPMG Baltics OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 17

Narva mnt 5, Tallinn 10117

12.06.2014

Audiitorite digitaalallkirjad

EESTI TÖÖANDJATE KESKLIIT (registrikood: 80036271) 01.04.2013 - 31.03.2014 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANDRES ROOT	Vandeaudiitor	12.06.2014

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude ettevõtjate ja tööandjate organisatsioonide tegevus	94119	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6999301
E-posti aadress	employers@employers.ee
Veebilehe aadress	www.employers.ee